
 

 
 
 
 
 

 

Agli ATTI 
Al Sito Web 

Ad Amministrazione trasparente 
 

Progetto in essere del PNRR - Art. 1, comma 512 della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione della transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9396 “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 
INTERNO” 
CUP: D24D22003060006 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di 
investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
 
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 il quale prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251                
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

mailto:cnic81900x@istruzione.it


 
VISTO  la Nota del M.I. prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR. Art. 1, comma 
512 della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del M.I. 222/2022, art. 2. Trasmissione del codice unico 
del progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  
  
VISTO il progetto inoltrato dall’Istituto “IC LA MORRA” in data 14 novembre 2022, identificato con il codice: 
M4C1I2.1-2022-941-P-9396; 
 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 
n. 24917 del 27 febbraio 2023; 
 
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM al punto 3 recita che “il finanziamento relativo al progetto dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: E84D22002980006. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)…”"; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTA l’erogazione dell’acconto pari ad € 1000.00 previsto per l’annualità 2022/2023, avvenuto in data 12 
dicembre 2022 ed incassato dall’Istituto con Reversale n. 128 del 20 dicembre 2022; 
 
VISTA l’assunzione a bilancio dell’acconto di € 1000.00 effettuata con variazione n. 43 del 19/12/2022 che, 
in mancanza di precise istruzioni, è stata registrata in apposita scheda finanziaria in P.1.6; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione a Bilancio dell’intera iniziativa progettuale nell’ambito 
dell’esercizio finanziario 2023 dell’Istituzione Scolastica  
 

DECRETA 
 

Di apportare la variazione al P.A. 2023 per l’esatta iscrizione a bilancio, secondo le indicazioni ministeriali 
ricevute e di assumere a Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2023, l’ulteriore importo di € 1000.00 a 
saldo, in relazione al seguente progetto: 
 

CODICE AVVISO TITOLO TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
M4C1I2.1-2022-941-P-9396 ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO 

Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico 

€ 2.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3); nelle SPESE in A 3.1 Didattica del Programma 
Annuale 2023 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 
 



Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

 Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-11T11:21:29+0200
	CTOVLR65C51H727U




